
                   
Comune di Palma di Montechiaro 

               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. 806 del 22/06/2010 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 339     del registro 

Data 10/06/2010 

Oggetto: Presa atto Decreto del Tribunale per i Minorenni di 

Palermo NN. 92/96 – 2008 CAR del 29.04.2010. Trasferimento 

ricovero minori  

 

ANNO 2010 

L’anno duemiladieci, il giorno dieci del mese di giugno, alle ore 15.10, nella sua stanza. 

 

                   IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

 

 



    Vista la L.R. n. 22/86 relativa al riordino dei servizi e delle attività Socio – Assistenziali in Sicilia 

che prevede tra l’altro,  il ricovero dei minori presso strutture idonee ; 

 

     Vista la L. 328/2000; 

 

     Premesso: 

 

   che il Tribunale per i Minorenni di Palermo  con Decreto n. Reg. 813/06 Pot Car  – N. Reg. 

638/06 A.C. del 16.06.2006, aveva disposto l'inserimento dei minori M. G.,  M. D., M. F., M. G.e 

M. L., presso la Comunità Alloggio “Collegio di Maria” di Palma di Montechiaro, con retta a carico 

del Comune di residenza; 

 

   che con successivo provvedimento nn. 92/96 – 2008 CAR emesso in data 29.04.2010 , il 

Tribunale per i Minorenni di Palermo dispone il trasferimento dei predetti minori presso strutture 

residenziali separate, gestite dalla Cooperativa Sociale QUADRIFOFLIO di Santa Margherita 

Belice, revocando, con lo stesso, il collocamento dei minori presso la Comunità Alloggio “Collegio 

di Maria di Palma di Montechiaro;     

 

   Vista la nota Prot. n. 55 del 19.05.2010 pervenuta a questo Ufficio in data 20.05.2010 tramite Fax 

, con la quale la Cooperativa Sociale “QUADRIFOFLIO”di Santa Margherita Belice comunica che 

i minori predetti sono stati inseriti in data 19.05.2010 nelle Comunità Alloggio Minori della  

Cooperativa Sociale,  suddivisi per età e sesso secondo il dettaglio nella stessa nota indicato;    

 

   Vista la nota Prot. n. 52 del 08.06.2010, pervenuta a questo Ufficio in data 08.06.2010  tramite 

Fax, con la quale l'Ente Assistenziale Collegio di Maria di Palma di Montechiaro comunica che,  in 

esecuzione al Decreto del Tribunale per i Minorenni di Palermo emesso in data 29.04.2010, è stato 

effettuato il trasferimento dei minori M.G., M.D., M.F., M.G. e M.L. presso le Comunità Alloggio 

della Cooperativa Sociale “ QUADRIFOGLIO” di Santa Margherita Belice a far data 19.05.2010;     

 

   Visto il D.A. n. 158 del 4.6.96 che approva, tra l’altro, lo schema di convenzione tipo per  

regolare i rapporti tra gli enti locali e gli enti gestori di Comunità – alloggio per minori ; 

 

     Tenuto conto che, in ottemperanza al provvedimento emesso dall'Autorità Giudiziale, datato 

29.04.2010, occorre stipulare la convenzione con la Cooperativa Sociale “QUADRIFOGLIO” di 

Santa Margherita Belice, nel testo conforme allo schema tipo dell’allegato “G” del D.P.R.S. n. 

158/96;  

 

 

   

DETERMINA 

     

 

    Per i motivi in premessa di ; 

 

  dare atto al Decreto del Tribunale per i Minorenni di Palermo nn. 92/96 – 2008 CAR, emesso in 

data 29.04.2010, il quale revoca il collocamento dei minori  M.G. , M.D., M.F., M.G. e M.L. presso 

la Comunità Alloggio Collegio di Maria di Palma di Montechiaro; 

 

 

 



   dare atto al sopra citato Decreto del Tribunale per i minorenni di Palermo,   il quale dispone  il 

trasferimento dei minori predetti, presso strutture residenziali separate, dislocate in modo da 

consentire il mantenimento dei rapporti tra gli stessi avendo riguardi all'età di ciascuno, gestite della 

Cooperativa Sociale “QUADRIFOGLIO” di Santa Margherita Belice;  

  

   di stipulare la convenzione con la Cooperativa Sociale “QUADRIFOGLIO” di Santa Margherita 

Belice, nel testo conforme allo schema tipo dell'allegato “G” del D.P.R.S. n. 158 del 4.6.1996; 

 

Dare atto che la spesa necessaria per il pagamento delle rette di ricovero trova copertura finanziaria 

al Capitolo 8551 “Ricovero minori in Istituti convenzionati” IMP. N. 26818 

 

Data ___________ 

             Il Capo Settore 

                                 F.to   Dr. Angelo Sardone 

 



 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 
 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 30/06/2010    Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         

 


